
Rozpočet a specifikace
Číslo akce: 0035/84/25

Číslo jednací: 02055/OM/25
 

256908 ZC02a Pastva extensivní 15158,25 M.J. Celková cena

Rok: 2025
 
Rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

2025

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Celková cena
NPP Za Hrnčířkou;

56041 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

 ZC04n Seč ručně vedenou sekačkou s odvozem hmoty
nad 2 km 0.916 ha 33 630,57

 Cena 33 630,57
NPP Za Hrnčířkou;

56043 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

 ZC04n Seč ručně vedenou sekačkou s odvozem hmoty
nad 2 km 0.693 ha 25 443,22

 Cena 25 443,22
NPP Za Hrnčířkou;

56044 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

 ZC04p Seč křovinořezem s odvozem hmoty nad 2 km 0.4 ha 16 380,00

  sklon svahu 15-30 %: navýšení o 20% 20 % 3 276,00
 Cena 19 656,00
NPP Za Hrnčířkou;

56090 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

 ZC04p Seč křovinořezem s odvozem hmoty nad 2 km 0.5 ha 20 475,00

  sklon svahu 15-30 %: navýšení o 20% 20 % 4 095,00
 Cena 24 570,00
 
 

 

Souhrnný rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

Rok Cena bez DPH

2025 103 299,79
Celkem 103 299,79

 
 
 

    

Specifikace díla: Odkaz na mapové dílo

2025

NPP Za Hrnčířkou;
56041 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 33 630,57 Kč
 ZC04n Seč ručně vedenou sekačkou s odvozem hmoty nad 2 km
Popis opatření:



První seč druhově bohatých luk ručně vedenou sekačkou na méně svažitých plochách v celkovém rozsahu 0,916
ha. Seč bude provedena v termínu od objednání závazku do 15. 6. Přednostně budou pokoseny plochy s výskytem
ovsíku vyvýšeného, třtiny křovištní, barborky obecné, janovce metlatého a výmlatky dřevin. Vegetačně stabilní
místa v rozsahu 25–50 % rozlohy z konkrétní dílčí plochy budou vynechány ze seče pro zachování podmínek pro
bezobratlé živočichy a pro dozrání semen cílových bylin. Posečená hmota bude po každé seči bezprostředně
nebo po jejím usušení shrabána, odvezena z lokality a bude s ní naloženo v souladu s právními předpisy. Rozsah
a specifikace první seče v jednotlivých dílčích plochách: Dílčí plocha č. 1: během první seče bude pokoseno cca
50 % plochy, při seči je nutné obsekávat máčku ladní, koniklec otevřený a růži galskou; zaměřit se na plochy
s ovsíkem vyvýšeným, důkladně dosekávat převážně spodní části plochy. Dílčí plocha č. 2: během první seče
bude pokoseno 70 % plochy, zaměřit se na plochy s ovsíkem vyvýšeným a výmladky dřevin, důkladně dosekávat
převážně spodní části plochy, ze seče vynechat většinu plochy s konikleci a vybrané plochy s růží galskou. Dílčí
plocha č. 3: během první seče bude pokoseno cca 50 % plochy, sveřep vzpřímený bude kosen v pásech, sekat
plochy s třtinou křovištní, vynechat plochu se vstavačem kukačkou a většinu plochy s konikleci a krátkostébelné
acidofilní trávníky, důsledně vysekávat ruderální vegetaci pod keři v horních partiích svahu a plochy s třtinou
křovištní a zmlazujícími keři. Dílčí plocha č. 4: během první seče bude pokoseno 75 % plochy, při seči se zaměřit na
plochy s ovsíkem vyvýšeným a janovcem metlatým, důkladně obsekávat okolí keřů. Dílčí plocha č. 5: během první
seče bude pokoseno cca 60 % plochy, při seči se zaměřit na plochy s ovsíkem vyvýšeným, janovcem metlatým a
třtinou křovištní převážně v jižní třetině plochy, vynechat vybrané plochy s acidofilními trávníky. Dílčí plocha č. 6:
během první seče bude pokoseno cca 60 % plochy, při seči obsekávat bělozářku větevnatou, koniklec velkokvětý,
kociánek dvoudomý, květnaté lesní lemy, důsledně dosekávat ruderální lesní okraje, plochy s třtinou křovištní a
ovsíkem vyvýšeným a vytrhávat barborku obecnou.

 
NPP Za Hrnčířkou;

56043 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 25 443,22 Kč
 ZC04n Seč ručně vedenou sekačkou s odvozem hmoty nad 2 km
Popis opatření:

Druhá seč druhově bohatých luk ručně vedenou sekačkou na méně svažitých plochách v celkovém rozsahu 0,693
ha. Seč bude probíhat v termínu od 1. 9. – 15. 10. Posečená hmota bude po každé seči bezprostředně nebo
po jejím usušení shrabána, odvezena z lokality a bude s ní naloženo v souladu s právními předpisy. Rozsah a
specifikace druhé seče v jednotlivých dílčích plochách: Dílčí plocha č. 1: během druhé seče bude pokoseno 40
% plochy, zaměřit se na plochy s ovsíkem vyvýšeným, důkladně dosekávat převážně spodní části plochy. Dílčí
plocha č. 2: během druhé seče bude pokoseno 40 % plochy, při seči se zaměřit na plochy s ovsíkem vyvýšeným
a výmladky dřevin, důkladně dosekávat převážně spodní části plochy. Dílčí plocha č. 3: během druhé seče bude
pokoseno 40 % plochy, sveřep vzpřímený bude kosen v pásech, při druhé seči pokosit pás, který byl sečen při první
seči, důkladně sekat ruderální vegetaci pod keři v horních partiích svahu a plochy s třtinou křovištní a zmlazujícími
keři. Dílčí plocha č. 4: během druhé seče bude pokoseno 60 % plochy, zaměřit se na plochy s ovsíkem vyvýšeným
a janovcem metlatým, důkladně obsekávat okolí keřů. Dílčí plocha č. 5: během druhé seče bude pokoseno 50 %
plochy, při seči se zaměřit na plochy s ovsíkem vyvýšeným, janovcem metlatým a třtinou křovištní převážně v jižní
třetině plochy, vynechat vybrané plochy s acidofilními trávníky. Dílčí plocha č. 6: během druhé seče bude pokoseno
50 % plochy, při seči důsledně dosekávat ruderální lesní okraje, plochy s třtinou křovištní a ovsíkem vyvýšeným a
vytrhávat barborku obecnou.

 
NPP Za Hrnčířkou;

56044 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 19 656,00 Kč
 ZC04p Seč křovinořezem s odvozem hmoty nad 2 km
Popis opatření:

Druhá (mozaikovitá) seč křovinořezem teplomilných trávníků na více svažitých plochách či v okolí dřevin a/nebo v
okolí cílových druhů na celkové ploše 0,4 ha. Sečení bude provedeno v termínu od 1. 9. do 30. 9. Přesný rozsah a
specifikace seče v jednotlivých dílčích plochách budou zadavatelem podrobně zadány před zahájení kosení přímo v
terénu. Posečená hmota bude po každé seči bezprostředně nebo po jejím usušení shrabána, odvezena z lokality a
bude s ní naloženo v souladu s právními předpisy.

 



NPP Za Hrnčířkou;
56090 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 24 570,00 Kč
 ZC04p Seč křovinořezem s odvozem hmoty nad 2 km
Popis opatření:

První mozaikovitá seč křovinořezem teplomilných trávníků na více svažitých plochách či v okolí dřevin a/nebo v okolí
cílových druhů na celkové ploše 0,5 ha. Sečení bude provedeno v termínu od objednání do 15. 6. Přesný rozsah a
specifikace seče v jednotlivých dílčích plochách budou zadavatelem podrobně zadány před zahájení kosení přímo v
terénu. Posečená hmota bude po každé seči bezprostředně nebo po jejím usušení shrabána, odvezena z lokality a
bude s ní naloženo v souladu s právními předpisy.

 
 



 
56044 [ZC04] Sečení travního porostu a rákosin
[ZC04p] Seč křovinořezem s odvozem hmoty nad 2 km

michaela.hodulikova
Textový rámeček
2

michaela.hodulikova
Textový rámeček
6

michaela.hodulikova
Textový rámeček
1

michaela.hodulikova
Textový rámeček
3

michaela.hodulikova
Textový rámeček
5

michaela.hodulikova
Textový rámeček
4



56043 [ZC04] Sečení travního porostu a rákosin
[ZC04n] Seč ručně vedenou sekačkou s odvozem hmoty nad 2 km



56041 [ZC04] Sečení travního porostu a rákosin
[ZC04n] Seč ručně vedenou sekačkou s odvozem hmoty nad 2 km



56090 [ZC04] Sečení travního porostu a rákosin
[ZC04p] Seč křovinořezem s odvozem hmoty nad 2 km




